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[Socialministeren.] 
Medlem har faaet Arendrup paa Hjernen. 
Men jeg forstod, at det ærede Medlem 
mente, at der ved Besparelser i Admini- 
strationen var saadanne Millionbeløb at 
hente, at man derigennem kunde bygge en 
forsvarlig Sociallovgivning op. Hvis han 
ikke har ment det, gør jeg ham en Und- 
skyldning ogsaa for dette Billede. Men 
jeg tilbageviser samtidig hans Billede om, 
at Regeringen havde haft Arendrup paa 
Hjernen. Han befinder sig foreløbig hos 
Rigsadvokaten, som forhaabentlig i høj 
Grad beskæftiger sin Hjerne med ham. 

Naturligvis kunde det hverken falde 
mig eller den nuværende Regering ind ikke 
at søge at opnaa de Besparelser, der kan 
blive mulige indenfor Statsadministratio- 
nen. Deri har det ærede Medlem fuldkom- 
men Ret; det vil vi bestæbe os for til det 
yderste. Men jeg stillede det Spørgsmaal 
til det ærede Medlem: Tror han da, at 
der bliver Tale om Millioner? Det er jeg 
ikke sikker paa. Hvad mit eget Omraade 
angaar, venter jeg betydelige Besparelser 
ved Sociallovgivningens Revision dels gen- 
gem Ulykkesforsikringens Omordning, dels 
gennem Omordningen af hele Administra- 
tions- og Refusionsgrundlaget for Forsør- 
gelseslovgivningen. Jeg venter ikke Be- 
sparelser, men Bidrag til denne Lovgivning 
fra alle de Kredse af bemidlede, som nu 
ogsaa faar Aldersrente uden nogen Sinde 
at have ydet noget som helst dertil. 

Men omvendt vil jeg dog sige til det 
ærede Medlem, at selv om jeg derved 
kunde indvinde maaske ogsaa Millioner, 
er vor sociale Lovgivning til Trods for 
alt, hvad den roses, endnu lidende af saa 
væsentlige Brist, at der bliver Brug for 
disse Millioner 홢 og flere til 홢, hvis man 
skal udarbejde en forsvarlig Sociallovgiv- 
ning med alle Hensyn baade til højre og 
venstre. 

Det ærede Medlem havde misforstaaet 
mine Udtalelser forleden Dag. Han har 
aabenbart ikke hørt dem, for de var tyde- 
lige nok; han har læst dem, og de var 
meget daarligt gengivet i næsten alle Blade, 
mine Udtalelser vedrørende Regeringens 
Ferier og Arbejde. Jeg skal nu gentage 
dem, ikke alene fordi de vil interessere 
det ærede Medlem, men fordi de virkelig 
fortjener at gentages, men saa beder jeg 
ogsaa til Gengæld det ærede Medlem om 
at lægge Mærke til, hvad der er blevet 
sagt. Jeg sagde, at hvis de Journalister, 
der Sommeren igennem har levet højt paa 
Ministrenes Driveri, blot skulde have ud- 

ført det Arbejde, der i Løbet af det sidste 
halve Aar er præsteret i Socialministeriet 
fra Ministeren og opefter, saa vilde der 
sandsynligvis ikke være andet tilbage af 
dem end en Laarkllokkel. 

Det ærede Medlem Hr. Ulrich brugte 
et Billede, som i Betragtning af, at vi 
her behandler Forslaget om Hjælp til Al- 
dersrentenydere og Invaliderentenydere, 
ikke forekom mig rigtig heldigt. Han sagde 
nemlig, at hvis Kokkene ikke sørger for, 
at Maden er velsmagende, lader vi den 
staa. Jeg tillader mig at gøre ham op- 
mærksom paa, at Formaalet for Regerin- 
gen i dette Tilfælde aldeles ikke har væ- 
ret at lave nogen Mad til de Konservative, 
men at anmode de Konservative om at være 
med til at tilberede en vis Mad for de 
allerdaarligst stillede her i Landet. Der 
er ikke Tale om, at det ærede Medlem 
skal spise, der er Tale om, at han skal 
være med til at tilberede Maden til dem, 
der trænger til at spise. 

Det ærede Medlem mente endelig at 
have slaaet fast, at vi fra vor Side igen 
var inde paa at hverve Vælgerstemmer ved 
Overbud paa Overbud. Jeg vil dertil sige, 
at det ærede Medlem kan jo i hvert Fald 
ikke blive ved at have Ret i denne Be- 
tragtning. Efter Størrelsen af Socialdemo- 
kratiets Vælgerhær maa det antages, at 
dem, vi appellerer til nu, ikke er dem, der 
kan tjene paa den Lovgivning, vi fore- 
slaar; det er dem, der forhaabentlig har 
Hjerte til at være med til at gennemføre 
denne Lovgivning, og den Art Vælgerkøb 
vil jeg gerne være med til ogsaa fremtidig. 

Det lille folkepædagogiske Kursus, som 
det ærede Medlem Hr. Hans Jacob Søren- 
sen afholdt, skal jeg lade staa hen ved 
denne Lejlighed, da det ærede Medlem 
overhovedet ikke paa nogen som helst 
Maade beskæftigede sig med det forelig- 
gende Lovforslag. Jeg skal heller ikke gaa 
ind paa nu 홢 jeg gjorde det for øvrigt 
i Landstinget forleden 홢, hvorledes den 
danske Sociallovgivning staar i Forhold til 
andre Landes Sociallovgivning, det bliver 
der rig Lejlighed til, naar vi kommer til 
Forsikringsforslaget og de andre Forslag, 
men jeg vil blot sige til det ærede Med- 
lem, at Hr. Thomas ikke alene er Fransk- 
mand, men ogsaa en overordentlig høflig 
Franskmand, naar han kommer paa Besøg 
her i Landet. 

Form anden: Det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


